Librar mandamiento de pago EJECUTIVO sujeto al trámite de 
mínima cuantía, a favor de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra 
FRANCISCO JAVIER CORTES CARDONA y MARIA DEL CARMEN PAREJA 
MESA; por los siguientes conceptos: 

1. Por el Pagaré No. 013506100004055 

1.1. La suma de TRECE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA MIL 
NOVECIENTOS DIECIOCHO PESOS M/L ($13.940.918) por concepto de 
capital. 

1.2. Por concepto de intereses corrientes o remuneratorios, la suma de DOS 
MILLONES OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO NUEVE PESOS M/L 
($2.089.109), causados y liquidados entre el 30 de octubre de 2021 hasta el 
23 de abril de 2022; la primera fecha corresponde a la fecha de la última cuota 
cancelada y la segunda fecha corresponde a la fecha de la primera cuota 
vencida no cancelada. 

1.3. Por concepto de Intereses moratorios, la suma de UN MILLÓN 
OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UN PESOS M/L 
($1.085.581), causados y liquidados entre el 24 de abril de 2022 hasta el 16 
de enero de 2023, la primera fecha corresponde al día siguiente a la fecha de 
la primera cuota vencida no cancelada y la segunda fecha corresponde a la 
fecha de liquidación de la obligación efectuada por el Banco y fecha de

[...]

2023, día siguiente al vencimiento del pagaré, y hasta el día que se verifique 

el pago total de la obligación, a la tasa máxima vigente autorizada por la 
Superintendencia Financiera de Colombia. 

1.5. Por concepto de seguros de vida la suma de NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 
M/L ($952.489). 

2. Sobre costas se resolverá en la oportunidad procesal debida. 

SEGUNDO: Notifíquese personalmente el mandamiento de pago a la parte 
demandada señores FRANCISCO JAVIER CORTES CARDONA quien se 
localiza en la finca La García de la vereda Sabaletas del Municipio de